САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

		А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 23 от «14» июня 2020г
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены суженного оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района.
2. О усилении принимаемых мер по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории района.
3. Рассмотрение заявок на выделение защитных масок, дезинфекцирующих средств, бесконтактных термометров, противочумных костюмов.

Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. (Рекомендовать) населению всего района и граждан, желающих приехать в Нюрбинский район на летний отдых. Воздержаться от приезда и переезда между наслегами района до 21 июня включительно в соответствии Указа Главы РС(Я).
2. [bookmark: _GoBack]С 15 июня 2020г. продолжить приостановление деятельности ТЦ «Туймаада»  до особого распоряжения.
3. Главам МО:
3.1 Вести строгий контроль граждан на самоизоляции.
3.2 Организовать и контролировать работу по дезинфекции МКД и на объектах учреждений.
3.3 Вести усиленную работу по разъяснению текущей ситуации среди населения по въезду-выезду граждан на территории Нюрбинского района.
3.4 Провести информационную и разъяснительную работу среди населения, строго придерживаться санитарно-эпидемиологические требования: самоизоляцию, масочный и перчаточный режим.
4. Начальнику Территориального отдела Роспотребнадзора по РС(Я) в Нюрбинском районе:
4.1 Переговорить с управлением Роспотребнадзора по РС(Я) и внести предложение о введению режима полной самоизоляции в г.Нюрба и с.Антоновка.
4.2 Провести совещание с руководителями управляющих компаний г.Нюрба, Главами МО об организации дезинфекций МКД и на объектах учреждений.
5. Начальнику ОПУ (Петровой Н.С.)
5.1 При принятии заявлений от граждан требовать в приложении справки от МО, медицинских учреждений и руководства торговых предприятий.

Секретарь							 Прокопьев В.В.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *